Дело № 5-4-225/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 мая 2019 года							               г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Киреев Д.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Дремухова Дмитрия Васильевича, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,
о привлечении к административной ответственности по ч.4 ст.12.15. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Дремухов Дмитрий Васильевич, 29 марта 2019 года в 15 часов 16 минут на участке автодороги <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, управляя транспортным средством, автомобилем марки <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, государственный регистрационный знак <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, на дороге с двухсторонним движением, при намеченной на проезжей части сплошной линии разметки п. 1.1 Приложения 2 к Правилам дорожного движения Российской Федерации, произвел выезд на полосу, предназначенную для встречного движения, пересек сплошную линию разметки, после чего вернулся в ранее занимаемую полосу движения, чем нарушил п. 1.3 Правил дорожного движения Российской Федерации.
Согласно п. 1.3 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных постановлением Совета Министров Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года №1090, участники дорожного движения обязаны знать и соблюдать относящиеся к ним требования Правил, сигналов светофоров, знаков и разметки, а также выполнять распоряжения регулировщиков, действующих в пределах предоставленных им прав и регулирующих дорожное движение установленными сигналами.
Дремухов Д.В. в судебное заседание явился, признал вину в совершенном административном правонарушении, пояснил, что он 29 марта 2019 года примерно в 15 часов 15 минут на участке автодороги <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, управляя транспортным средством, автомобилем марки <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, государственный регистрационный знак <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, осуществил выезд на сторону проезжей части дороги, предназначенную для встречного движения в месте, где это запрещено Правилами дорожного движения РФ, при этом пересек сплошную линию разметки.
Выслушав Дремухова Д.В., исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в его действиях состава административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.15. КоАП Российской Федерации.
Кроме признания вины Дремуховым Д.В., факт совершения им административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.15. КоАП РФ подтверждается собранными по делу доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении 82 АП №<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>года, составленным в отношении Дремухова Д.В. компетентным лицом в соответствии с требованиями ст.28.2. КоАП РФ, подтверждающим факт совершения правонарушения (л.д.2); рапортом ИДПС ОР ДПС ГИБДД МВД по Республике Крым (л.д. 6), видеозаписью, просмотренной в судебном заседании, в присутствии Дремухова Д.В., который подтвердил, что на видеозаписи его автомобиль марки <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, государственный регистрационный знак <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, под его управлением, на участке автодороги <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, осуществил выезд на сторону проезжей части дороги, предназначенную для встречного движения в месте, где это запрещено Правилами дорожного движения РФ, при этом пересек сплошную линию разметки (л.д. 3).
Таким образом, вина Дремухова Д.В., в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия правильно квалифицированы по ч.4 ст.12.15. КоАП РФ, как выезд в нарушение Правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного движения, либо на трамвайные пути встречного направления.
Согласно ч.2 ст.4.1. КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, признание им вины, мировой судья считает возможным назначать наказание Дремухову Д.В., в виде административного штрафа, в пределах санкции ч.4 ст.12.15. КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9., 29.10. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Дремухова Дмитрия Васильевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.15. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:
Получатель платежа - УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Ялте),
ИНН получателя 9103000760,
КПП получателя 910301001,
номер счета получателя – 40101810335100010001 в Отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального Банка РФ,
ОКАТО – 35729000,
Код ОКТМО – 35729000,
БИК – 043510001,
КБК – 188 1 16 30020 01 6000 140,
УИН 18810491191200002315.
Копию постановления направить в Отдел ГИБДД Управления МВД России по г. Ялта.
Разъяснить Дремухову Д.В., что в силу ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Разъяснить Дремухову Д.В., что в соответствии со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанция об оплате должна быть предоставлена в судебный участок №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым по адресу: г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2, четвертый этаж, каб.48.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через Мирового судью судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья							                   Д.В. Киреев